MENSE FEBRUARIO.

Secundo die Februarii, quo festum hypapantes [seu oceursus Do-
mini nostri Iesu Christi vel purificationis B. Virginis] in blachernis
celebratur, finitaque splendida processione, instituitur sacrum
convivium in illustri illo triclinio, quod olim Oceanus appellabatur,
super mensa peculiari; ad quod invitare oportet amicos, de senatu
quotquot campagia gerunt, ut magistros, proconsules, praepositos,
patricios, officiales, imperiales protospatharios, protoassecrātām,
chartularium excubitorum, consules, vestitores, silentiarios, allaxe-
mata [seu magistratus, quibus comparere in mutatoriis licet] ex qua-
tuor tagmatib[us] seu ordiniūbus militaribus comitatensib[us]; in univer-
sum tot, quot capere mensa potest. Introducuntur et educuntur cum
suis mutatoriis absque chlamydibus, quisque secundum dignitatem
sui gradus.

DOMINICA CARNIPRIVII.

Dominica carniprivii non oportet ad sacram mensam amicos in-
vitare. Quod enim tunc instituitur convivium, subministratur pau-
peribus in apside, solosque suos familiares et cognatos Imperator

760 CONSTANTINI PORPHYROGENITI.

δ βασιλεὺς τοὺς ἑαυτοῦ οἰκείους καὶ συγγενεῖς πρὸς ἑστίασιν συγκαλεῖται. τῇ δὲ τρίτῃ τῆς τυφοράγου ἡμέρᾳ προσκαλεῖται τὸν βασιλέα ἄμα τῇ περὶ αὐτὸν συγκλήτῳ ὁ ἀρχιεπίσκοπος Κωνσταντινουπόλεως ἐν τῷ εὐαγεῖ μεγάλῳ πατριαρχίῳ, καὶ τελούμένης τῆς ἱερᾶς λειτουργίας, προτίθεται κλητώριον ἐν τῷ μεγάλῳ σεκρατῷ τοῦ πατριάρχου. καὶ δεῖ ἡμᾶς εὐτρεπίζειν πρὸς κλῆσιν τῆς τοιαύτης τραπέζης, μαγίστρους, πραιποσίτους, ἀνθυπάτους πατρικίους, ὄφρικιαλίους, πρωτο-

Ed.L. 44ο σπαθαρίους, σπαθαροκανδιδάτους, σπαθαρίους, στράτορας, κανδιδάτους καὶ ἀρχοντας τῶν ταγμάτων κατὰ τὸ ποσὸν τῆς¹⁰ τραπέζης. εἰσάγειν δὲ αὐτοὺς καὶ ἔξαγειν μετὰ τῶν οἰκείων σκαραμαγγίων καὶ μόνον. ἀπὸ δὲ τοῦ κονφίσματος τοῦ πρώτου μίνσου δεῖ ἡμᾶς εἰσάγειν τὸν πρωτονοτάριον τοῦ πατριάρχου μετὰ τοῦ οἰκείου αὐτοῦ ἀναλογίου τε καὶ βιβλίου καὶ ἴστην αὐτὸν ἐπὶ τῆς εὐωνύμου θέσεως τῆς βασιλικῆς τραπέζης¹⁵ ζῆς πρὸς τὸ ὑπαναγγῶναι τὸν περὶ ηγετείας ἀρμόδιοντα λόγον. μετὰ δὲ τὴν συμπλήρωσιν παντὸς τοῦ λόγου καὶ τὴν εἰσοδον τῶν τυρεψιτῶν ζωμῶν δεῖ προσάγεσθαι τοὺς ψάλτας Β ἅμφω σὺν τῷ αὐτῶν δομεστίκῳ, τὸν ἀριθμὸν ιβ'. ὁσαύτως καὶ τοὺς ἀναγγώστας ἅμφω σὺν τῷ αὐτῶν δομεστίκῳ, τὸν τοῦ ἀριθμὸν ὅμοιός, καὶ ἴστην αὐτοὺς ἐφ' ἐκάτερα μέρη, εἰς τὸ προσάρδειν ἰερὸν αἴγον κατὰ τύπον. τοῖς δὲ λοιποῖς ἄπασιν

22. τοῖς δὲ λοιποῖς. Ante haec verba lacunam esse suspicatur R.

epulis tunc adhibet. Tertia autem tyrophagi seu caseivorii [septimanæ a carniprivo proxinæ] die invitat excipitque convivio Imperatorem eiusque senatum archiepiscopum Cptanum in venerabili magno patriarcheo vel aedibus patriarchalibus, finitoque sancto officio celebratur convivium in magno secreto patriarchi. Ad quod nobis invitandi sunt magistri, praepositi, proconsules, protospatharii, spatharocandidati, spatharii, stratores, candidati et praefecti tagmatum, quot mensa capit. Introducuntur et educuntur cum suis scaramangiis tantum. Post ablatum primum ferculum introducitur protonotarius patriarchæ cum suo analogio seu pulpito, ex quo aliquid legens recitat et cum libro, quem tenet; collocaturque ad sinistram partem mensæ, cui Imperator assidet. Eius est sermonem tempori congruum, de ieiunio scilicet, praelegere. Finita recitatione totius sermonis et post introitum iusculorum e caseo coctorum introducuntur ambo psaltae [id est cantores tam ex templo S. Sophiae, quam ex templo SS. Apostolorum] cum suo domestico, ad numerum duodecim. Pariter etiam utriusque templi anagnostac vel lectores cum suo domestico introducuntur totidem; et collocantur ad utramque mensæ partem. Eorum est sacrum hymnum ex ritu consueto decantare * * *. Reliquis autem omnibus tantum singuli. Quinta feria